
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

STANOVENÍ 
MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH 

 

Městský úřad Český Krumlov, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako správní orgán 
příslušný podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a 
o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, (dále 
jen "zákon o silničním provozu"), po předchozím projednání s Krajským ředitelstvím Policie 
Jihočeského kraje, podle § 77 odst. 1 písm. c) a § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a 
§ 172 a 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, (dále jen "správní řád") 
opatřením obecné povahy 

s t a n o v í 

místní úpravu provozu na pozemních komunikacích takto: 

- komunikace: místní komunikace v ulicích Latrán, Dlouhá, Důlní, Na Spojce, Kájovská, 
Horní, Radniční v intravilánu města Český Krumlov 

- provedení:  doplnění značení IP4b o dodatkovou tabulku E12a 

doplnění B2 o E12b 

doplnění B24a a B24b o E13 „mimo cyklisty“ 

doplnění C2b a C2c o E12c 

- účel:  umožnění průjezdu cyklistům páteřními komunikacemi v pěší zóně města 
s jednosměrným provozem motorových vozidel, kde je provoz cyklistů 
povolen dopravním značením C8a 

- termín:  navržené úpravy budou provedeny do 90 dnů od stanovení 

 

Na Spojce 

¨ 

 

 

 

 

 Městský úřad Český Krumlov  Odbor dopravy a silničního 
hospodářství 

 Kaplická 439 
381 01 Český Krumlov  

tel.: 380 766 111 

 

 IČ: 00245836  
DIČ: CZ00245836  posta@ckrumlov.cz 

www.ckrumlov.cz 

  

číslo jednací spisová značka vyřizuje / telefon / e-mail Český Krumlov 

MUCK 71980/2022/ODSH/Sl S-MUCK/09548/2022/ODSH/Sl 
Ing. Jan Sládek / 380 766 500 

jan.sladek@ckrumlov.cz 03.08.2022 

 



Č.j. MUCK 71980/2022/ODSH/Sl str. 2 

 

 

 

Důlní 

 

 

 



Č.j. MUCK 71980/2022/ODSH/Sl str. 3 

 
Kájovská 

 

 

 

 

 

 



Č.j. MUCK 71980/2022/ODSH/Sl str. 4 

 
Latrán - Radniční 

 

 

 

 

 

 



Č.j. MUCK 71980/2022/ODSH/Sl str. 5 

 
Horní 

 

 

Dlouhá 

 

 

 



Č.j. MUCK 71980/2022/ODSH/Sl str. 6 

 
Podmínky pro provedení místní úpravy provozu: 
1. Provedení a umístění dopravního značení musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., 

kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů. Dopravní značení musí splňovat příslušné technické normy (především TP 65, TP 
133) 

2. Současně s provedením místní úpravy provozu bude obnoveno vodorovné značení V7a 
(přechod pro chodce) a bude provedeno i ostatní vodorovné značení v prostoru křižovatky 
(vodící čára, podélná čára). 

3. Provedení dopravního značení zajistí žadatel a musí být v souladu s technickými a 
kvalitativními podmínkami vyplývajícími z technických předpisů. 

4. Nově umisťované značení, které je předmětem žádosti bude trvale ve správě žadatele, 
dokud nebude příslušným správním orgánem rozhodnuto jinak. 

5. Vyznačení a umístění dopravního značení smí provádět certifikovaná osoba nebo firma s 
oprávněním k těmto pracím.   

6. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může správní orgán a orgán PČR 
stanovit další dopravní značení, případně stanovené dopravní značení změnit či doplnit, 
pokud si to bude vyžadovat změna situace v silničním provozu nebo z důvodu veřejného 
zájmu. 

 

Odůvodnění: 
Správní orgán po projednání v pracovní skupině zabývající se problematikou cyklistické 
dopravy na území města Český Krumlov a v jeho okolí navrhl na místní úpravu provozu na 
pozemních komunikacích z důvodu umožnění průjezdu cyklistům páteřními komunikacemi 
s jednosměrným provozem motorových vozidel v pěší zóně města a jejím okolí. Cyklisté jsou 
zde zastoupeni v přiměření míře, mísením s provozem motorových vozidel a osob neohrožují 
bezpečnost a plynulost provozu a vhodné jim usnadnit a zkrátit pohyb skrz centrum města a 
k vybraným cílům. 

Správní orgán obdržel kladné závazné stanovisko dotčeného orgánu: 
-  Policie ČR č.j.: KRPC-14615-2/ČJ-2022-020206 ze dne 11.2.2022 

Správní orgán návrh posoudil a neshledal důvody, které by bránily stanovení místní úpravy 
provozu, a proto stanovil místní úpravu provozu na pozemních komunikacích. 

 

Poučení: 

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Opatření obecné povahy nabývá 
účinnosti pátým dnem po vyvěšení na úřední desce správního orgánu a musí být vyvěšeno po 
dobu nejméně 15 dnů. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v 
přezkumném řízení. 

Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu. 
 
 
 
 
 
Ing. Jan Sládek 
vedoucí ODaSH 
  
 
 
 
 
 
 



Č.j. MUCK 71980/2022/ODSH/Sl str. 7 

 
Obdrží 
1. Město Český Krumlov, prostřednictvím Ing. Petra Peška, vedoucího odboru správy majetku a 
investic MÚ Č. Krumlov, Kaplická č.p. 439, Horní Brána, 381 01  Český Krumlov 1 
2. Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, územní odbor Český Krumlov, dopravní 
inspektorát, IDDS: eb8ai73 
 sídlo: Tovární č.p. 165, Domoradice, 381 23  Český Krumlov 1 
 
3. Městský úřad Český Krumlov, úřední deska, Kaplická č.p. 439, Horní Brána, 381 01  Český 
Krumlov 1 
 
 
 
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Český 
Krumlov po dobu 15-ti dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení se opatření podle § 25 odst. 2 
správního řádu považuje za doručené, byla-li v této lhůtě splněna povinnost zveřejnění 
způsobem umožňující dálkový přístup. 
 
 
Vyvěšeno dne: .......................................   Sejmuto dne: ....................................... 
 
 
Razítko, podpis orgánu, kterou potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Toto opatření musí být též zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup – na elektronické 
úřední desce silničního správního úřadu, který vede řízení, po dobu 15- ti dnů. 
 
 
Vyvěšeno dne: .......................................   Sejmuto dne: ....................................... 
 
 
Razítko, podpis orgánu, kterou potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 


		2022-08-03T15:55:00+0200
	Ing Jan Sládek
	vedoucí




